ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» октября 2020 г.
	№ 106/569

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
по выборам депутатов Тужинской районной Думы
Тужинского района Кировской области

	В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с частями 2, 3 статьи 9 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Тужинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Тужинской районной Думы Тужинского района Кировской области. Прилагается.
              2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комиссии Бизяеву Т.Г.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тужинского района

                     Т.Г.Бизяева

МП

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Тужинского района

                 О.А.Жданова

	                         УТВЕРЖДЕНА
постановлением территориальной избирательной комиссии Тужинского района
                                                                                            от 01.10.2020 № 106/569

СХЕМА
многомандатных избирательных округов по выборам
депутатов Тужинской районной Думы Тужинского района Кировской области

Местом нахождения окружных избирательных комиссий является помещение территориальной избирательной комиссии Тужинского района
(пгт Тужа, ул. Горького, д.5, каб. 21)

1. Трехмандатный Ныровский избирательный округ № 1. В округ входят: села Михайловское, Шешурга, деревни Васькино, Малиничи, Масленская, Черново, Чумуры муниципального образования Михайловское сельское поселение, село Ныр, деревни Артеково, Пачи-Югунур, Пиштенур, Югунур муниципального образования Ныровское сельское поселение с числом избирателей 1037 человек.
2. Двухмандатный Пачинский избирательный округ № 2. В округ входят: деревни Греково, Евсино, Отюгово, Пунгино, Солонухино муниципального образования Грековское сельское поселение, село Пачи, деревни Большие Пачи, Вынур, Гришкино, Кидалсоло, Киляково, Малые Пачи, Полушнур, Устье, Фомино муниципального образования Пачинское сельское поселение с числом избирателей 669 человек.
3. Трехмандатный Тужинский избирательный округ № 3. В округ входят: село Караванное, деревни Ашеево, Большой Кугунур, Идомор, Иваты, Коврижата, Коробки, Кошканур, Лоскуты, Лукоянка, Мари-Кугалки, Машкино, Полубоярцево, Соболи, Чугуны, Ятанцы, улицы Акшубинская, Береговая, Гагарина, Комарова, Комсомольская, Лесная, Набережная, Озерная, Первомайская, Прудовая, Северная, Соколовская, Строительная, Трактовая, переулки Комсомольский, Первомайский пгт Тужа муниципального образования Тужинское городское поселение с числом избирателей 1183.
4. Четырехмандатный Тужинский избирательный округ № 4. В округ входят деревни Азансола, Жданово, Коленки, Паново, Покста, Самсоны, Ситки, Худяки, улицы Дружбы, Заречная, Калинина, Кирпичный завод, Колхозная, Кузнецовская, Луговая, Мира, Некрасова, Новая, Орджоникидзе, Победы, Профсоюзная, Садовая, Свободы, Советская, Суворова, Торсолинская, Энергетиков, переулок Суворова пгт Тужа муниципального образования Тужинское городское поселение с числом избирателей 1502.
5. Трехмандатный Тужинский избирательный округ № 5. В округ входят: деревни Безденежье, Копылы, улицы Абрамова, Горького, Заводская. Кирова, Лермонтова, Механизаторов, Молодежная, Невского, Октябрьская, Олимпийская, Полевая, Рассохина, Солнечная, Труда, Фокина, Химиков, Энтузиастов, Южная, переулки Горького, Рассохина, Солнечный, Труда, Химиков, Южный пгт Тужа муниципального образования Тужинское городское поселение, с числом избирателей 1348 человек.

_____________